__________________________________________________________________________________________________

 Av. General Carlos Cavalcanti, 4.748 – Campus Uvaranas

 CEP 84030-900 – Ponta Grossa – Paraná - Brasil

 Fone: (42)3220-3718 – cps@uepg.br – www.cps.uepg.br

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Coordenadoria de Processos de Seleção

EDITAL No 18/2016–CPS

PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

A Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), por meio de sua

Coordenadoria de Processos de Seleção (CPS), considerando a legislação em

vigor, o Regimento Geral da Universidade e deliberações do Conselho de

Administração, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão e do Conselho

Universitário, considerando o término da greve dos bancários na data de 06

de outubro de 2016,  TORNA PÚBLICO a prorrogação do prazo para o

pagamento da taxa de inscrição referente ao Edital no 15/2016-CPS  que diz

respeito ao processo de execução do seu 91o Vestibular identificado como

Vestibular de Verão 2016.

O novo prazo é 11 de outubro de 2016.

Para tanto, o candidato deverá acessar a página de inscrição

em https://sistemas.cps.uepg.br/vestibular/verao_2016/,  informando seu

número de protocolo e a sua senha de acesso e emitir um novo boleto bancário

para pagamento, impreterivelmente, até o dia 11 de outubro de 2016. O

valor e de R$ 135,00.

O pagamento poderá ser realizado em qualquer local integrado ao

sistema de cobrança por aviso de compensação bancária (Bancos, Lotéricas,

Caixas Eletrônicos, Internet Banking, Correspondentes Bancários).

Diante disso, a retificação de dados cadastrais de inscrição, prevista na

página 10 do Manual do Candidato, iniciará no dia 12 de outubro de 2016 e se

encerrará no dia 16 de outubro de 2016, com o pagamento do boleto bancário da

taxa de retificação até o dia 17 de outubro de 2016. O valor é de R$ 27,00.

Registre-se, divulgue-se e arquive-se.

Ponta Grossa (PR), 07 de outubro de 2016.